
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 02.05.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 9. schůze rady města dne 2. května 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-484/9] Dlouhá čp. 644 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-485/9] Národní čp. 199 (kanc. č. 7) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-486/9] Jihoslovanská čp. 147 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-487/9] p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-488/9] p. p. 2202/14, p. p. 3196/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-489/9] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-490/9] p. p. 1389/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-491/9] p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-492/9] p. p. 2269/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-493/9] p. p. 2633/26, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-494/9] p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-495/9] p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-496/9] p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-497/9] p. p. 2498, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-498/9] p. p. 195/1 a p. p. 572, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-499/9] p. p. 102/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-500/9] p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-501/9] p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 22 

[RM_2022-502/9] p. p. 2355/1 a p. p. 2143/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-503/9] p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-504/9] p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-505/9] p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-506/9] st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-507/9] p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-508/9] p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-509/9] p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-510/9] p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-511/9] p. p. 416/5, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-512/9] p. p. 2074/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-513/9] p. p. 2087/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-514/9] p. p. 264 a další, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-515/9] p. p. 521/1, k. ú. Debrné 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-516/9] p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-517/9] p. p. 1435/3 a p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-518/9] p. p. 3429 a p. p. 4655/96, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-519/9] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-520/9] p. p. , k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-521/9] p. p. , k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-522/9] p. p.  a p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-523/9] p. p. 217/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-524/9] p. p. 217/5 a p. p. 237/51, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-525/9] p. p.  a p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-526/9] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-527/9] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-528/9] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 22 

[RM_2022-529/9] Žádost o sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-530/9] Žádost o sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-531/9] Žádost o sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-532/9] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-533/9] Krakonošovo nám. čp. 124, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-534/9] Na Odbočce čp. 93, č. b. 9.23 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-535/9] Horská čp. 136, č. b. 1.1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-536/9] Na Dvorkách čp. 244, č. b. 10 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-537/9] R. A. Dvorského čp. 311, č. b. 4 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-538/9] Na Dvorkách čp. 244, č. b. 8 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-539/9] Na Besedě čp. 63, č. b. 4 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-540/9] Koncertní čp. 108, č. b. 3 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-541/9] Žižkova čp. 326 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-542/9] Lípová čp. 95, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-543/9] VZ „Zpracování odhadů cen nemovitých věcí pro město Trutnov“  

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-544/9] VZ „Rekonstrukce dvou koupelen a pokojů v objektu chatky H 16, 17, Dolce“ 

– schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-545/9] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úprava uliční části fasády, Palackého 77, 

Trutnov” – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2022-546/9] VZ "Zhotovení projektové dokumentace na akci Rekonstrukce  

a dostavba ulice Ječná“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-547/9] Dodatek č. 4 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-548/9] VZ „Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“ 

– zrušení výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-549/9] Plán zvládání rizik v oblasti IT na MěÚ Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-550/9] VZ "Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a nájem 

tiskových zařízení pro MěÚ Trutnov 2022" – schválení výsledku výběrového 
řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-551/9] Krajský den pro rodinu – smlouva o poskytnutí dotace 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-552/9] Zapojení ZŠ do připravované výzvy IROP II. – pokračování 
 Mgr. Tomáš Hendrych  



Stránka 4 z 22 

[RM_2022-553/9] Dodatek č. 4 ke smlouvě se společností Sodexo Pass Česká republika, a. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-554/9] Usnesení RM_2022-103/3 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-555/9] Deklarace o budoucí spolupráci 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-556/9] MHD Trutnov – dohoda o kompenzaci propadu tržeb v MHD Trutnov 

za rok 2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-557/9] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2022-409/8 Školní čp. 13 (podání výpovědí) – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-484/9 
Dlouhá čp. 644 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 644 Dlouhá ul. v Trutnově – HSM, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 115,80 m2 (zádveří 9,00 m2, prostor cukrárny 64,70 m2, WC 
návštěvníků – ženy + imobilní 2,45 m2, WC návštěvníků – muži 4,20 m2, sklad 9,60 m2, sklad obalů 
0,55 m2, sklad odpadků 1,30 m2, přípravna zmrzliny 15,50 m2, WC personálu + úklid. nika 3,05 m2, 
šatna + denní místnost personálu 5,45 m2) se společností PRATR a. s., IČ 25265687, na dobu 
určitou do 31.05.2027, za nájemné ve výši 156.000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního in-
flačního nárůstu nájemného, za účelem provozování cukrárny a pekárny. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-485/9 
Národní čp. 199 (kanc. č. 7) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v ul. Národní čp. 199 v Trutnově, umístě-
né v II. NP (kancelář č. 7) o celkové výměře 14,80 m2, s nově vznikajícím dosud nezapsaným 
spolkem Klub důchodců Trutnov, z. s., zastoupeným předsedkyní spolku , na dobu 
určitou 6 měsíců, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 1.200,00 Kč/rok, za úče-
lem provozování klubovny spolku. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
RM_2022-486/9 
Jihoslovanská čp. 147 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 229, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené 
s , IČ 69873712, dohodou ke dni 31.05.2022. 
  



Stránka 5 z 22 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 147 Jihoslovanská ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 111,46 m2 (2 místnosti 90,40 m2 a 14,40 m2, 
3 výlohy 4,76 m2 a 1 WC 1,90 m2) na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodno-
cení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz 
ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-487/9 
p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 517/1 (cca 780,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
RM_2022-488/9 
p. p. 2202/14, p. p. 3196/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s obecným zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2202/14 (cca 145,00 m2) a p. p. 3196/1 
(cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov jejichž součástí je stavba zastřešení (které je v havarijním stavu) 
nad částí p. p. 2202/14, částí p. p. 3196/1, p. p. 2202/33, p. p. 2202/32, částí p. p. 2202/26 a částí 
st. p. 1813, vše v k. ú. Trutnov, za těchto podmínek: 

 stavba chodníku na prodávané části p. p. 2202/14 a části p. p. 3196/1 zůstane v majetku měs-
ta Trutnova a k umístění chodníku na pozemku bude zřízeno věcné břemeno, 

 na prodávané části p. p. 2202/14 a části p. p. 3196/1 bude zřízeno věcné břemeno, spočívající 
v právu stezky pro město Trutnov, Společenství vlastníků Zámečnická 477-481, Trutnov, Spo-
lečenství vlastníků domu čp. 475, 476, ulice Zámečnická, Trutnov a Společenství vlastníků 
jednotek domu čp. 493 Železničářská a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově, 

 s ohledem na havarijní stav zastřešení je možné nabídnout cenu, která bude výrazně nižší, než 
je cena v čase a místě obvyklá, 

 nový vlastník bude povinen opravit zastřešení, včetně napojení na domy na st. p. 1813,  
st. p. 1814 a st. p. 3835, na vlastní náklady dle dokumentace potvrzené autorizovaným inžený-
rem. Dokumentaci bude povinen před započetím prací předložit městu Trutnovu, zastoupené-
mu Odborem majetku města, ke kontrole a následně umožnit městu Trutnovu provádění kont-
roly průběhu stavebních prací, 

 oprava zastřešení musí být provedena nejpozději do 31.08.2023; pokud nebude dodržen tento 
termín, bude kupující povinen doplatit rozdíl kupní ceny s cenou obvyklou; pokud bude prodlení 
delší jak 60 dnů, bude povinen zaplatit městu Trutnovu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 
každý den prodlení,  

 kupující bude povinen samostatnou smlouvou řešit napojení stavby přístřešku se stavbami 
domů Společenství vlastníků Zámečnická 477-481, Trutnov a Společenství vlastníků domu 
čp. 475, 476, ulice Zámečnická, Trutnov, Společenství vlastníků jednotek domu čp. 493 Želez-
ničářská a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově a práva a povinnosti s tím spojené, 

 náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
  



Stránka 6 z 22 

RM_2022-489/9 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/2 (cca 109,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 3 roky , z toho 21,00 m2 k umístění chatky za nájem-
né ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 88,00 m2 jako zahrada za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že 
bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 780/2 (cca 
109,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město ve výši 142,00 Kč v termínu od 01.04.2022 do 15.06.2022 
a budou odstraněny veškeré nepovolené stavby. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není 
povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-490/9 
p. p. 1389/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 021 042 na pronájem části p. p. 1389/1 (340,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 30.06.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1389/1 (cca 340,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu určitou 5 let , z toho 276,00 m2 jako zahradu za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m2/rok a 24,00 m2 k umístění stávající chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
s tím, že část p. p. 1389/1 (cca 40,00 m2) nesmí být oplocena a nesmí být zamezen přístup k sou-
sednímu pronajatému pozemku. Pozemek o výměře 300,00 m2 bude dočasně oplocen (pletivem). 
Jakákoliv výstavba či výsadba není povolena. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2022-491/9 
p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2185/7 (455,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, za 
kupní cenu ve výši 88.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
RM_2022-492/9 
p. p. 2269/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést přístavbu a užívat prostor nad pozemkem města, tj. nad částí 
p. p. 2269/2 (v délce cca 13,00 m) v k. ú. Trutnov s . Zateplení domu čp. 145 
v ul. Lomní v Trutnově bude v šíři 140,00 mm a založeno bude v části nad kamennou podezdív-
kou, tj. ve výši cca 20,00 až 40,00 cm nad zemí, a v druhé části od země až cca 5,00 cm nad zemí 
dle projektové dokumentace. Stavebník se zavazuje provést stavbu v termínu do 30.11.2023. 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit uzavření Smlouvy o vzdání se práva na náhradu škody v případě poškození domu (fa-
sády, zateplení) čp. 145 v ul. Lomní v k. ú. Trutnov, k jehož zateplení bude uzavřena smlouva 
o právu provést přístavbu a užívat prostor nad pozemkem města, vůči vlastníkovi p. p. 2269/2 
v k. ú. Trutnov, kterým je město Trutnov. Vzdání se práva na náhradu škody bude zapsáno do ka-
tastru nemovitostí. 
  



Stránka 7 z 22 

RM_2022-493/9 
p. p. 2633/26, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2633/29 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2633/29 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov  

 za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok na dobu neurčitou jako předzahrádku 
a manipulační plochu. 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-494/9 
p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2463 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 14.02.2023 

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
 
RM_2022-495/9 
p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 413/3 (cca 1 723,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let 

, z toho 1 707,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok 
a 16,00 m2 k umístění stávající kůlny na nářadí za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že pro-
najatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv další výstavba není 
povolena. Výsadba stromů musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2022-496/9 
p. p. 349/26, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 349/26 (cca 151,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let 

, z toho 24,00 m2 k umístění kůlny za nájemné 10,00 Kč/m2/rok a 127,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů 
musí být odsouhlasena a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-497/9 
p. p. 2498, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2498 (168,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 30.04.2027 

, z toho 153,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok, 15,00 m2 
k umístění stávající pergoly a 3,00 m2 k umístění fóliovníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu 
dočasně oplocen (pletivem). 
  



Stránka 8 z 22 

RM_2022-498/9 
p. p. 195/1 a p. p. 572, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 195/1 (cca 2 564,00 m2) a části p. p. 572 (cca 36,00 m2) obě v k. ú. Dolní Sta-
ré Město na dobu neurčitou  jako manipulační plochu (skladování sta-
vebního materiálu) za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že nájemce umožní, v případě potře-
by Technickým službám Trutnov s. r. o., uložení sněhu. 
 
RM_2022-499/9 
p. p. 102/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 102/1 (cca 719,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu určitou 5 let 

, z toho 652,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok, 23,00 m2 
k umístění chatky, 12,00 m2 k umístění skleníku a 32,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena 
(pletivem). 
 
RM_2022-500/9 
p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 487/8 (cca 380,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 364,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 16,00 m2 
k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-501/9 
p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 349/1 (cca 15,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let,  

, z toho 13,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok a 2,00 m2 
k umístění zděné přístavby za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba a vý-
sadba stromů není povolena. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu oplocena (hrana zděné 
přístavby bude tvořit oplocení). Živý plot bude z komunikace Za Vodou odstraněn. 
 
RM_2022-502/9 
p. p. 2355/1 a p. p. 2143/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2355/1 (cca 53,00 m2) a části p. p. 2143/1 (cca 115,00 m2) obě v k. ú. Trutnov 
na dobu určitou 5 let, , z toho 148,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájem-
né ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 20,00 m2 k umístění dřevěné chatky za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok s tím, že pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv 
další výstavba či výsadba není povolena. 
  



Stránka 9 z 22 

RM_2022-503/9 
p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 124 (cca 455,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let  

, z toho 16,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 439,00 m2 
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po do-
bu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-504/9 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umístění 
reklamního stojanu (VINOTÉKA) na dobu určitou, a to od 23.05.2022 do 22.05.2023 za nájemné 
ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 2227/3 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 09.02.2022 do 22.05.2022 ve výši 
3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-505/9 
p. p. 2213/16, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/16 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kostelní,  
k umístění předzahrádky (FO3) na dobu určitou, a to od 15.05.2022 do 31.10.2022 za nájemné ve 
výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
RM_2022-506/9 
st. p. 17, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 17 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, společnosti SUNNY 
ON-LINE, s. r. o., k umístění reklamního stojanu (SMĚNÁRNA) na dobu určitou, a to od 
23.05.2022 do 13.04.2023 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 17 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v ter-
mínu od 14.04.2022 do 22.05.2022 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-507/9 
p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 149/8 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní promenáda, společnosti Krako-
nošova cukrárna s. r. o., k umístění předzahrádky na dobu určitou, a to od 16.05.2022 do 
31.10.2022 za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 149/8 (cca 55,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní prome-
náda v termínu od 15.04.2022 do 15.05.2022 ve výši 1,50 Kč/m2/den. Předzahrádka nebude pro-
vozována v době nočního klidu. 
  



Stránka 10 z 22 

RM_2022-508/9 
p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 150/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, společnosti Rozmarýnek 
s. r. o., k umístění předzahrádky na dobu určitou, a to od 16.05.2022 do 30.09.2022 za nájemné ve 
výši 1,50 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní 
užívání části p. p. 150/1 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská v termínu od 01.05.2022 do 
15.05.2022 ve výši 1,50 Kč/m2/den. Předzahrádka nebude provozována v době nočního klidu. 
 
RM_2022-509/9 
p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2227/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská,  k umís-
tění reklamního stojanu (ZMRZLINA) na dobu určitou, a to od 16.05.2022 do 30.09.2022 za ná-
jemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za beze-
smluvní užívání části p. p. 2227/1 (1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.05.2022 do 15.05.2022 
ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-510/9 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 021 007 na pronájem části p. p. 292/1 (cca 453,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, uzavřené s , dohodou ke dni 31.05.2022. Před ukončením 
nájemní smlouvy č. 021 007 bude pozemek nájemcem vyklizen. V případě, že nedojde k předání 
pozemku k 31.05.2022 nebude dohoda uzavřena. 
 
RM_2022-511/9 
p. p. 416/5, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 019 011 uzavřené s  na pronájem části 
p. p. 416/5 v k. ú. Dolní Staré Město dohodou k 31.05.2022. 
 
RM_2022-512/9 
p. p. 2074/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 012 039 uzavřené s  na pronájem části 
p. p. 2074/1 v k. ú. Trutnov dohodou k 15.05.2022. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2022-513/9 
p. p. 2087/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2087/2 (cca 1 395,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 3 roky, společnosti 
PK – transbus s. r. o., jako cvičnou plochu pro výuku autoškoly. 



Stránka 11 z 22 

RM_2022-514/9 
p. p. 264 a další, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 311 Protie-
rozní opatření na části p. p. 264, p. p. 1034/2, p. p. 1035/1 a p. p. 1040/4 v k. ú. Debrné za jednot-
kovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 40.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi 
městem Trutnovem (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
(oprávněný a investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení RM č. 2022-237/5 z 08.03.2022. 
 
RM_2022-515/9 
p. p. 521/1, k. ú. Debrné 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 360 DUN 
a retenční nádrže na D11 na části p. p. 521/1 v k. ú. Debrné za jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za 
pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (povinný) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (oprávněný a investor). Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí investor. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení RM č. 2022-239/5 z 08.03.2022. 
 
RM_2022-516/9 
p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 469 Pře-
ložka Telco Pro Services, a. s., na části p. p. 1558/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotkovou cenu 
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutno-
vem (budoucí povinný), Telco Pro Services, a. s. (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného bře-
mene uhradí investor. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení RM č. 2022-300/6 z 21.03.2022. 
 
RM_2022-517/9 
p. p. 1435/3 a p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 501 Tepel-
né sítě Poříčí na části p. p. 1435/3 a p. p. 1558/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova za jednotkovou cenu 
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutno-
vem (budoucí povinný), ČEZ Teplárenská, a. s. (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného bře-
mene uhradí investor. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení RM č. 2022-301/6 z 21.03.2022. 



Stránka 12 z 22 

RM_2022-518/9 
p. p. 3429 a p. p. 4655/96, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 512 Pře-
ložka VTL DN 150 na části p. p. 3429 a p. p. 4655/96 v k. ú. Starý Rokytník za jednotkovou cenu 
10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutno-
vem (budoucí povinný), GasNet, s. r. o. (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
investor. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení RM č. 2022-303/6 z 21.03.2022. 
 
RM_2022-519/9 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  v k. ú. Trutnov v majetku  

 spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky na části p. p.  v k. ú. Trut-
nov v celkovém rozsahu 228,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení RM č. 2021-1314/23 z 20.12.2021. 
 
RM_2022-520/9 
p. p. , k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p.  a p. p.  v k. ú. Oblanov, 
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky 
na části p. p.  v k. ú. Oblanov v celkovém rozsahu cca 12,00 m2 s tím, že příkop bude opev-
něn kamenem v místě překopu 1,00 m na každou stranu. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + 
DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-521/9 
p. p. , k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  v k. ú. Oblanov, v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. 
 v k. ú. Oblanov v celkovém rozsahu cca 12,00 m2 s tím, že příkop bude opevněn kamenem 

v místě překopu 1,00 m na každou stranu. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
RM_2022-522/9 
p. p.  a p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova 
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování teplovodní 



Stránka 13 z 22 

přípojky na části p. p.  a vodovodní přípojky na části p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova 
v celkovém rozsahu cca 12,00 m2. Jednotková cena činí 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2022-523/9 
p. p. 217/5 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., spočívajícího v prá-
vu uložení a provozování plynárenského zařízení na části p. p. 217/5, p. p. 237/31, p. p. 237/45, 
p. p. 237/51 a p. p. 242/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 885,00 m2 za jednotkovou cenu 
133,33 Kč/m2 + DPH s tím, že bude s Odborem rozvoje města probíhat koordinace s PD rekon-
strukce chodníku Na Záduší. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2022-524/9 
p. p. 217/5 a p. p. 237/51, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup plynárenského zařízení na části p. p. 217/5 a p. p. 237/51 v k. ú. Trutnov od společnosti 
GasNet, s. r. o., za kupní cenu 1.000,00 Kč + DPH s tím, že bude před převodem vlastnictví na 
město Trutnov od distribuční soustavy odpojeno a odplyněno na náklady prodávajícího. 
 
RM_2022-525/9 
p. p.  a p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky ve prospěch panu-
jící st. p. , st. p.  a p. p.  v k. ú. Trutnov v majetku  
na části p. p.  a p. p.  v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 40,00 m2. Jednotková 
cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávnění. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-526/9 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244 pro , trv. bytem 

. 
 
RM_2022-527/9 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu  č. b. 9, o vel. 0+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 1 měsíc. 
 
  



Stránka 14 z 22 

RM_2022-528/9 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu , č. b. 5, o vel. 0+1, , 
trv. bytem  na dobu určitou od 01.06.2022 do 31.12.2022. 
 
RM_2022-529/9 
Žádost o sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem  a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na rok 2022 na 3. místo. 
 
RM_2022-530/9 
Žádost o sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem  a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na rok 2022 na 3. místo. 
 
RM_2022-531/9 
Žádost o sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem  a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na rok 2022 na 3. místo. 
 
RM_2022-532/9 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, , trv. bytem 

. 
 
RM_2022-533/9 
Krakonošovo nám. čp. 124, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 9.280,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 124, Krakonošovo nám. v Trutnově po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 9.280,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 124, Krakonošovo nám. v Trutnově po 

. 
  



Stránka 15 z 22 

RM_2022-534/9 
Na Odbočce čp. 93, č. b. 9.23 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 4.522,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 93, ulice Na Odbočce v Trutnově po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 4.522,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 93, ulice Na Odbočce v Trutnově po 

. 
 
RM_2022-535/9 
Horská čp. 136, č. b. 1.1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 5.522,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o přivolení k výpovědi z nájmu bytu v domě čp. 136, ulice Horská v Trutnově po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 5.522,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o přivolení k výpovědi z nájmu bytu v domě čp. 136, ulice Horská v Trutnově po 

. 
 
RM_2022-536/9 
Na Dvorkách čp. 244, č. b. 10 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 8.211,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 244, ulice Na Dvorkách v Trutnově po 

 dříve . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 8.211,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 244, ulice Na Dvorkách v Trutnově po 

 dříve . 
 
RM_2022-537/9 
R. A. Dvorského čp. 311, č. b. 4 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 8.920,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 311, ulice R. A. Dvorského v Trutnově po  

. 



Stránka 16 z 22 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 8.920,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 311, ulice R. A. Dvorského v Trutnově po  

. 
 
RM_2022-538/9 
Na Dvorkách čp. 244, č. b. 8 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 8.211,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 244, ulice Na Dvorkách v Trutnově po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 8.211,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 244, ulice Na Dvorkách v Trutnově po 

. 
 
RM_2022-539/9 
Na Besedě čp. 63, č. b. 4 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 3.800,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 63, ulice Na Besedě v Trutnově po 

. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 3.800,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 63, ulice Na Besedě v Trutnově po 

. 
 
RM_2022-540/9 
Koncertní čp. 108, č. b. 3 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 1.000,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 108, ulice Koncertní v Trutnově a ve výši 1.150,00 Kč 
náklady soudního výkonu rozhodnutí v téže věci po . 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 1.000,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 108, ulice Koncertní v Trutnově a ve výši 1.150,00 Kč 
náklady soudního výkonu rozhodnutí v téže věci po . 

  



Stránka 17 z 22 

RM_2022-541/9 
Žižkova čp. 326 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 1.000,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 326, ulice Žižkova v Trutnově a ve výši 1.150,00 Kč ná-
klady soudního výkonu rozhodnutí v téže věci po . 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 1.000,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 326, ulice Žižkova v Trutnově a ve výši 1.150,00 Kč ná-
klady soudního výkonu rozhodnutí v téže věci po . 

 
RM_2022-542/9 
Lípová čp. 95, č. b. 1 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 1.100,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 95, ulice Lípová v Trutnově a ve výši 650,00 Kč náklady 
soudního výkonu rozhodnutí v téže věci po  a . 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 

 ve výši 1.100,00 Kč náklady soudního řízení ve věci  vedené u Okresního soudu 
v Trutnově o vyklizení bytu v domě čp. 95, ulice Lípová v Trutnově a ve výši 650,00 Kč náklady 
soudního výkonu rozhodnutí v téže věci po  a . 

 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2022-543/9 
VZ „Zpracování odhadů cen nemovitých věcí pro město Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Zpracování odhadů cen nemovitých 
věci pro město Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000030, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Miroslava Šormová, Blanka Možíšová 
a Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Miroslava 
Šormová, Blanka Možíšová, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídko-
vé ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zada-
vatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
  



Stránka 18 z 22 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-544/9 
VZ „Rekonstrukce dvou koupelen a pokojů v objektu chatky H 16, 17, Dolce“ – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce dvou koupelen a pokojů v objek-
tu chatky H 16, 17, Dolce“, systémové číslo VZ: P22V00000028, konkrétně účastníka 

, Radeč 68, 542 32 Úpice, IČ 67472575, nabídková cena 592.446,76 Kč bez DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. , Radeč 68, 542 32 Úpice, IČ 67472575, 
2. , V Údolíčku 263, 541 02 Trutnov 4, IČ 63226146. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech podmínek účasti ve 
výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, 
vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-545/9 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Úprava uliční části fasády, Palackého 77, Trutnov” – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Úprava uliční části fasády, Palac-
kého 77, Trutnov”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradnice 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr Gaisler,  

 a náhradník Jitka Ondrášková, k provádění běžných úkonů v předmětném vý-
běrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimo-
řádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda 
jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to 
vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že 
u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výbě-
rového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém 
místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 
  



Stránka 19 z 22 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2022-546/9 
VZ "Zhotovení projektové dokumentace na akci Rekonstrukce a dostavba ulice Ječná" – 
zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem „Zhotovení pro-
jektové dokumentace na akci Rekonstrukce a dostavba ulice Ječná“, systémové číslo VZ: 
P22V00000046, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Ing. Petra Holubová, 
Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vladislav Sauer, Ing. David 
Jelínek, Ing. Petra Holubová, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabíd-
kové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového 
řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zada-
vatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na 
počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2022-547/9 
Dodatek č. 4 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 4 smlouvy 057/D/R/21 k investiční akci na stavbu „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
se společností BAK stavební společnost a.s. Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 20 
týkající se změn – přípočtů při rekonstrukci kina Vesmír a změnový list č. 21 týkající se změny ter-
mínu dokončení díla. Celková cena za předkládaný ZL 20 je 507.312,24 Kč bez DPH, 
613.847,81 Kč vč. DPH, které navyšují cenu za provedení díla. Zároveň se prodlužuje termín pro 
dodání stavby o 21 dnů do 08.03.2023. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 4 smlouvy se společ-
ností BAK stavební společnost a.s., v předloženém znění v termínu do 16.05.2022. 

Termín: 16.05.2022 
 
  



Stránka 20 z 22 

RM_2022-548/9 
VZ „Zkvalitnění MTS v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“ – zrušení výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Zkvalitnění MTS 
v Domově pro seniory R. Frimla, Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000022. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k podepsání písemností s tím souvisejících. 
 
RM_2022-549/9 
Plán zvládání rizik v oblasti IT na MěÚ Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Plán zvládání rizik v oblasti IT na MěÚ Trutnov dle předloženého materiálu. 
 
RM_2022-550/9 
VZ "Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a nájem tiskových zařízení 
pro MěÚ Trutnov 2022" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k výběrovému řízení s cílem uzavření rámcové dohody na veřej-
nou zakázku „Dodávka tonerů a spotřebního materiálu pro tisková zařízení a nájem tiskových zaří-
zení pro MěÚ Trutnov 2022“, systémové číslo VZ: P22V00000033, konkrétně účastníka Z + M 
Partner, spol. s r. o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26843935, na-
bídková cena 1.795.992,11 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel poru-
šil povinnost uzavřít smlouvu, přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2022-551/9 
Krajský den pro rodinu – smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 22RGI02-0089 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v režimu de minimis 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Krajský den pro rodinu“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Dušana Rejla, vedoucího Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví, zajištěním uzavření 
smlouvy s Královéhradeckým krajem v předloženém znění. 
 
RM_2022-552/9 
Zapojení ZŠ do připravované výzvy IROP II. – pokračování 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zapojením dalších městem zřizovaných základních škol, tj.: 



Stránka 21 z 22 

• Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816, 
• Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, 
do připravované výzvy IROP II. – oblast podpory „Vzdělávací infrastruktura“, dle předloženého 
návrhu. 
 nesouhlasí 
 *02.01* 
s dalším rozpracováním předloženého návrhu projektu Základní školy, Trutnov, Komenského 399, 
v rámci připravované výzvy IROP II., a to z důvodu jeho finanční náročnosti. 
 
RM_2022-553/9 
Dodatek č. 4 ke smlouvě se společností Sodexo Pass Česká republika, a. s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě se společností Sodexo Pass Česká republika, a. s. 
 pověřuje 
 *02.01* 
tajemníka MěÚ Trutnov Ing. Jana Seidela zajištěním podpisu dodatku ke smlouvě. 
 
RM_2022-554/9 
Usnesení RM_2022-103/3 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
žádost společnosti BRICKBAY SE, Nad Obcí II 2010/58, Praha, doručené městu Trutnovu dne 
25.04.2022. 
 
RM_2022-555/9 
Deklarace o budoucí spolupráci 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením Deklarace o budoucí spolupráci mezi městem Trutnovem, Statutárním městem Brno 
a zapsaným spolkem Trutnov – město draka dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu podpisem deklarace. 
 
RM_2022-556/9 
MHD Trutnov – dohoda o kompenzaci propadu tržeb v MHD Trutnov za rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné 
dopravy v Trutnově dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 22 z 22 

RM_2022-557/9 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 16.05.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




